
Illlllllllllllllllllll gemeenteVeldhoven

Raadsbesluit

volgnummer 
datum raad 
agendapunt 
onderwerp

15.077
14 juli of 15 september 2015 

kaderstelling onderzoek zwembad

De raad van de gemeente Veldhoven;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 1 juni 2015, nr. 15.076

overwegende dat een globale en gedragen kaderstelling noodzakelijk is voor het 
onderzoek naar het zwembad om een gerichte consultatie te doen naar 
zwembadoplossingen

gelet op de wens om duurzaam zwemwater te behouden in Veldhoven

b e s l u i t :

1. De volgende kaders voor het onderzoek naar de mogelijkheden van een
zwembadvoorziening vast te stellen:

1.1. In Veldhoven publiek toegankelijk duurzaam zwemwater behouden, 
primair gericht op de doelgroep jeugd en verenigingsleven;

1.2. Privatisering van het zwembad is uitgangspunt, waarbij de zeggenschap 
van de gemeente beperkt is en er ruime exploitatiemogelijkheden zijn 
voor een private partij;

1.3. Een bezuiniging realiseren op het zwembad, die substantieel bijdraagt 
aan de structurele bezuiniging van 1 miljoen euro op de 5 professionele 
instellingen;

1.4. Het behouden van een zwemvoorziening in Veldhoven is belangrijker 
dan het vooraf bepalen van een gewenste locatie;

1.5. Regionale afstemming biedt kansen, mits deze kan bijdragen aan het 
realiseren van levensvatbare zwemactiviteiten op lokaal dan wel 
regionaal niveau.

2. De bijkomende aandachtspunten.... , afkomstig van de raad(fracties), worden
ingebracht bij de marktconsultatie.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare 
vergadering van 14 juli of 15 september 2015

mr. G.M.W.M. Wasser 
griffier

drs. J.M.L.N. Mikkers 
voorzitter


	Raadsbesluit

